Fogaim, az orsz. Itávban, Acta pubi. 

68. 1552. jan. 28, Eperjes. — Petrovich Péter reversalissa 
arról, hogy a Ferdinánd biztosaitól (Castaldo, Báthory András, 
Nádasdy Tamás) az Erdélyben történt megegyezés értelmében 
»pro usu meo ac loco habitationis et residentiae meae« elfoga-
dott Munkács várát javaival együtt az ő felsége iránt való 
hűségben és engedelmességben mind maga megtartja s mind 
várnagyjai valamint tisztjei által is, miként most, úgy jövőre is 
megtartatja, s erre őlvet mindannyiszor esküvel fogja kötelezni ; 
halála esetére azonban tetszése szerint 10,000 forintért bárkinek 
elzálogosíthatja, s azt a zálogos birja addig, míg ö felsége vagy 
az ő törvényes utódai annak a 10,000 forintot visszafizetik, a 
mikor aztán Munkács vára járulékaival együtt ő felségére vagy 
aitódaira minden késedelem nélkül visszaszáll. A várhoz tartozó 
.alattvalókat és colonusokat jogaikban és szabadságaikban mind 
maga megtartja, s mind tisztjei által megtartatja. 

Fogalmazvány. 

69. 1552. jan. 28. (Csik)-Szentmihály. — Sándor Mihály 
a segesvári magistratus azon kérésére, »ut si quid ex parte 
Moldavi cognoscerem, quo ille animo erga hoc regnum esset«, 
tudósítaná őt — jóllehet ő felsége helytartója »negotia quoque 
Moldavi melius novit, quam ego« — a következőket í r ja : 
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»Nuper cum exercitus sub Lippa erat, sciunt hoc domina-
tiones vestrae, quomodo fuit, contra nos se thurka moverat, non 
erant mille equites, qui se moverant, waywoda autem ita totum 
regnum suum commoverat, ut si exercitus ad Lippam duodecim' 
diebus adhuc fuisset immoratus, omnino contra nos waywoda 
exibat, licet multum bona verba daret, sed sub istis bonis et mel-
licis verbis aliquid in nos accidisset, id quod ad scitum quoque 
reverendissimi quondam domini episcopi Varadiensis dedera-
mus ; nunc vero officiales ipsi ita dicunt ad vulgum, quod contra 
hungaros se thurci armarent, et non volenŝ  sed ipse waywoda 
contra Transsylvaniam exire cogeretur, quam tKurci et saraceni 
eum ducerent. 

Hoc quoque verum est, uti quotquot pedites waywoda 
habet, illi omnes pileum turccum habent. 

Solus etiam waywoda ita narrabat, beglerbecum et Wliman 
bekum domum profectos essê  iam enim nec regnum nec caput 
perdere potest, sed quod illi iungitur, hoc ipsum facere debet. 

Ceterum censum principi turcarum nunc mittere stacuit, 
vel forsitan iam dimisit, nobilesque equi per provincias in regno 
colliguntur, qui ad caesarem deferuntur supra numero fere 40( L 
Illi vero, qui ex Moldavis nobis favent, pro deo nos rogant, ne 
ulla ratione waywodae crederemus, quandoquidem etiam data 
nobis lide deciperet.